

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

Munkholm Zoo ApS

Munkholmvej 5, 8444 Balle

CVR-nr. 41 84 03 90

Årsrapport

1. november 2023 - 31. oktober 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2025.

Lars Christian Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. november 2023 - 31. oktober 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munkholm Zoo ApS Munkholmvej 5 8444 Balle
	CVR-nr.: 41 84 03 90
	Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Lars Christian Jørgensen Milo Christian Jørgensen Pernille Florence Lykke Jørgensen
Direktion	Milo Christian Jørgensen Lars Christian Jørgensen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Munkholm Zoo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive zoologiskhave samt hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.474.778 kr. mod 1.373.299 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -311.428 kr. mod -342.006 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift og udvikling, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne indfri forpligtelserne i takt med deres forfald. Det er ledelsens forventning at nuværende finansieringsrammer kan fastholdes og udbygges i takt med behov, så selskabet kan betale sine forpligtelser i takt med deres forfald. Regnskabet er på dette grundlag aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.474.778	1.373.299
2 Personaleomkostninger	-1.365.522	-1.336.671
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-155.746	-153.492
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	3.500	5.000
Resultat før finansielle poster	-42.990	-111.864
3 Øvrige finansielle omkostninger	-268.438	-230.142
Resultat før skat	-311.428	-342.006
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-311.428	-342.006
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-311.428	-342.006
Disponeret i alt	-311.428	-342.006

Balance 31. oktober

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	10.833	20.833
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.833</u>	<u>20.833</u>
5 Grunde og bygninger	3.562.291	3.634.821
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	431.291	504.507
7 Biologiske aktiver	118.696	114.996
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.112.278</u>	<u>4.254.324</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.123.111</u>	<u>4.275.157</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	98.136	76.481
Varebeholdninger i alt	<u>98.136</u>	<u>76.481</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.680	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.621	38.097
Andre tilgodehavender	10.251	10.418
Periodeafgrænsningsposter	23.261	91.565
Tilgodehavender i alt	<u>104.813</u>	<u>140.080</u>
Likvide beholdninger	72.321	179.481
Omsætningsaktiver i alt	<u>275.270</u>	<u>396.042</u>
Aktiver i alt	<u>4.398.381</u>	<u>4.671.199</u>

Balance 31. oktober

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-16.786	294.642
Egenkapital i alt	<u>23.214</u>	<u>334.642</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.096	33.096
Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.096</u>	<u>33.096</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.441.720	1.532.132
Gæld til pengeinstitutter	1.251.423	1.259.593
Anden gæld	163.227	230.376
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	774.729	435.082
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.631.099</u>	<u>3.457.183</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	414.731	431.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.247	97.047
Anden gæld	214.994	317.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>710.972</u>	<u>846.278</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.342.071</u>	<u>4.303.461</u>
Passiver i alt	<u>4.398.381</u>	<u>4.671.199</u>

1 Usikkerhed om going concern

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2022	40.000	636.648	676.648
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-342.006</u>	<u>-342.006</u>
Egenkapital 1. november 2023	40.000	294.642	334.642
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-311.428</u>	<u>-311.428</u>
	<u>40.000</u>	<u>-16.786</u>	<u>23.214</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift og udvikling, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne indfri forpligtelserne i takt med deres forfald. Det er ledelsens forventning at nuværende finansieringsrammer kan fastholdes og udbygges i takt med behov, så selskabet kan betale sine forpligtelser i takt med deres forfald. Regnskabet er på dette grundlag aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.292.503	1.305.487
Pensioner	34.989	0
Andre omkostninger til social sikring	13.958	13.370
Personaleomkostninger i øvrigt	24.072	17.814
	<u>1.365.522</u>	<u>1.336.671</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter	72.845	53.104
Prioritetsrenter	32.252	34.069
Renter, kreditorer	1.117	140
Renter, mellemværende med virksomhedsdeltager	28.322	18.825
Renter, vækstfonden	120.072	109.273
Renter, pantebrev	10.658	12.006
Valutakursdifferencer	0	132
Ikke-fradragsberettigede renter	3.172	2.593
	<u>268.438</u>	<u>230.142</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. november 2023	50.000
Kostpris 31. oktober 2024	50.000
Af- og nedskrivninger 1. november 2023	29.167
Årets afskrivninger	10.000
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2024	39.167
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2024	10.833

	<u>31/10 2024</u>	<u>31/10 2023</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. november 2023	3.803.759	3.641.358
Tilgang i årets løb	0	162.401
Kostpris 31. oktober 2024	3.803.759	3.803.759
Af- og nedskrivninger 1. november 2023	-168.938	-105.110
Årets afskrivninger	-72.530	-63.828
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2024	-241.468	-168.938
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2024	3.562.291	3.634.821
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november 2023	711.856	711.856
Kostpris 31. oktober 2024	711.856	711.856
Af- og nedskrivninger 1. november 2023	-207.349	-127.685
Årets afskrivninger	-73.216	-79.664
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2024	-280.565	-207.349
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2024	431.291	504.507

Noter

	<u>31/10 2024</u>	<u>31/10 2023</u>
7. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. november 2023	109.996	109.996
Tilgang i årets løb	200	0
Kostpris 31. oktober 2024	<u>110.196</u>	<u>109.996</u>
Regulering til dagsværdi 1. november 2023	5.000	0
Årets regulering til dagsværdi	3.500	5.000
Regulering til dagsværdi 31. oktober 2024	<u>8.500</u>	<u>5.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2024	<u>118.696</u>	<u>114.996</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/10 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/10 2024</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.532.132	90.412	1.441.720
Gæld til pengeinstitutter	1.308.592	57.169	1.251.423
Anden gæld	230.377	67.150	163.227
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	974.729	200.000	774.729
	<u>4.045.830</u>	<u>414.731</u>	<u>3.631.099</u>

Selskabets kapitalejeere har givet tilsagn om, ikke at kræve mere end 200 t.kr. af sit tilgodehavende indfriet indtil d. 1. november 2025 under forudsætninger, at selskabet har likviditet til dette.

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Biologiske aktiver</u>
Dagsværdi 31. oktober 2024	118.696
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.500

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.532 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2024 udgør 3.562 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.975 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 37 måneder og en samlet restleasingydelse på 79 t.kr.

Selskabet har en sag med ansats fagforening på balancedagen. Sagen er blevet afgjort inden offentliggørelsen af årsrapporten. Forpligtelsen er blevet indregnet i regnskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Monkholm Zoo Holding ApS, CVR-nr. 41836938, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
